
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Година XLVIV 

Број 16/2025 

 

Бач, 17. јул  2025. године 

     Годишња претплата 

1.000,00 динара 
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

75. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

76. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

77. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3 

78. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 4 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

79. 
ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

4 

80. ОДЛУКА 6 

  

   

Редни  

број 
С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  16/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 17. јул  2025. године   
 

75. 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. 

став 1. тачка 4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након 

разматрања предлога Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 5/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Месној заједници Вајска у износу од 26.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник Месна заједница Вајска, програмска класификација 0602, програмска активност 

0602-0002 Функционисање месних заједница, функција 160 Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, на позицију 185, економске класификације 414311 у 

износу од 26.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

Број: 003042120 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 08.07.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р. 

 
 

76.        
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 5/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Председнику Општине Бач у износу од 300.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 3. Председник Општине, 

програмска класификација 2101, програмска активност 2101-0002 Функционисање 



17. јул 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  16/2025  
 

 

извршних органа, функција 111 извршни и законодавни органи, на позицију 14, економске 

класификације 423711 у износу од 300.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
Број: 003189729 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 17.07.2025. године  

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р.                                                                                                                                                                       

 
 

77. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 5/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Општинској управи Бач у износу од 176.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

програмска класификација 0602, програмска активност 0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130 Опште услуге, на позицију 57, економске 

класификације 513111 у износу од 176.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

Број: 003190183 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 17.07.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р.                                                                                                                                                                       

 
  



  4. страна -   Број  16/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 17. јул  2025. године   
 

78.        
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2025. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 5/2025) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 59. економске класификације 499121 – Текућа резерва 

одобравају се средства Општинској управи Бач у износу од 176.000,00 динара за 

проширење апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

програмска класификација 0602, програмска активност 0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130 Опште услуге, на позицију 57, економске 

класификације 513111 у износу од 176.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

Број: 003190183 2025 08291 004 004 401 120 

Датум: 17.07.2025. године 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

              Лела Милиновић, с.р.                                                                                                                                                                       

 
 

79.        
На основу члана 99. став 5. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“ 

број 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010 – одлука УС, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – 

одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020, 52/2021 и 

62/2023), члана 14. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист општине Бач“ број 39/2021), 

члана 62. став 1. тачка 32. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 2/20198, 38/2020 

и 24/2023) и на основу Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Бач у 

2025. години („Службени лист општине Бач“ број 41/2024 и 13/2025), Општинско веће општине Бач, 

на својој 44. седници одржаној дана 17.07.2025. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

Покреће се поступак отуђења неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини општине Бач 

ради привођења планираној намени, и то: 

 

- непокретности уписане у Лист непокретности број 835 к.о. Бачко Ново Село под парцелним 

бројем 169/4 земљиште у грађевинском подручју по култури њива 2. класе у улици Николе 

Тесле у површини од 97 м2, у јавној својини општине Бач у целини; 



17. јул 2025. године   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  16/2025  
 

 

- непокретности уписане у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под парцелним бројем 2049/11 

градско грађевинско земљиште по култури њива 2. класе у улици Младена Стојановића у 

површини од 459 м2, у јавној својини општине Бач у целини; 

- непокретности уписане у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под парцелним бројем 2049/8 

градско грађевинско земљиште по култури њива 2. класе у улици Младена Стојановића у 

површини од 541 м2, у јавној својини општине Бач у целини; 

- непокретности уписане у Лист непокретности број 459 к.о. Бач под парцелним бројем 1869 

градско грађевинско земљиште по култури њива 3. класе у улици Козарачка у површини од 

478 м2, у јавној својини општине Бач у целини; 

 

Члан 2. 

Планом генералне регулације насеља Бач („Службени лист општине Бач“ број 3/2018) на градском 

грађевинском земљишту из члана 1. став 1. алинеја 2., 3. и 4. ове Одлуке могу се градити објекти за 

индивидуално становање са пратећим садржајем. 

 

Просторним планом општине Бач („Службени лист општине Бач“ број 8/2015) на земљишту у 

грађевинском подручју из члана 1. став 1. алинеја 1. ове Одлуке могу се градити објекти за 

индивидуално становање са пратећим садржајем. 

 

Члан 3. 

Земљиште у грађевинском подручју и градско грађевинско земљиште из члана 1. ове Одлуке отуђују 

се из јавне својине општине Бач по тржишним условима, у поступку прикупљања писаних понуда 

јавним огласом.  

 

Почетни износ цене је тржишна вредност земљишта које се отуђује, а која ће се утврдити на основу 

акта Одељења за буџет и финансије Општинске управе Бач. 

 

Члан 4. 

Поступак отуђења земљишта у грађевинском подручју и градског грађевинског земљишта из члана 1. 

ове Одлуке спровешће Комисија за спровођење поступка отуђења и давања у закуп неизграђеног 

грађевинског земљишта у јавној својини општине Бач (у даљем тексту: Комисија). 

 

Задатак Комисије је да, у складу са Законом о планирању и изградњи и Одлуком о грађевинском 

земљишту, утврди тржишну вредност грађевинског земљишта које је предмет отуђења, да сачини 

текст јавног огласа о отуђењу грађевинског земљишта поступком прикупљања писмених понуда, да 

утврди најповољнију понуду, да сачини нацрт акта о отуђењу који треба, са записником о отварању 

понуда, доставити Општинском већу општине Бач на даљи поступак. 

 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бач“. 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 003154905 2025 08291 003 000 060 107 04 022 

Дана: 17.07.2025. године 

 

        Председавајућа општинског већа 

Заменица Председнице општине Бач 

                                Марина Балабан, с.р.                                                                                                                                                                       

 
 

  



  6. страна -   Број  16/2025  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 17. јул  2025. године   
 

80.  
На основу члана 11. Закона о финансијској подршци породици са децом („Службени гласник 

Републике Србије“ број 113/2017, 50/2018,46/2021- одлука УС, 51/2021- одлука УС, 53/2021- одлука 

УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023 -одлука УС, 62/2023, 11/2024 -одлука УС и 79/2024), а све у складу са 

Одлуком о финансијској подршци породици са децом ( „Службени лист општине Бач“ број 2/2019, 

13/2019, 20/2019, 27/2019, 17/2022, 21/2022, 11/2023, 26/2023 и 31/2024) те на основу члана 62. став 1. 

тачка 32. Статута општине Бач („Службени лист општине Бач“, број 2/2019 и 38/2020) и члана 2. и 21. 

Одлуке о општинском већу општине Бач („ Службени лист општине Бач“ број: 13/2019 и 42/2020), 

 

 Општинско веће општине Бач, на својој 44. седници од дана 17.07.2025. године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

 

I   

УТВРЂУЈЕ СЕ да ученик средње школе који има пребивалиште на територији општине Бач, 

остварује право на бесплатне трошкове смештаја и исхране у ученичким домовима под условом да 

приход по члану породице не прелази лимит од 17.000,00 динара, уз испуњавање осталих услова из 

Одлуке о финансијској подршци породици са децом. 

 

УТВРЂУЈЕ СЕ да студент који има пребивалиште на територији општине Бач, остварује право на 

бесплатне трошкове смештаја и исхране у студентским домовима под условом да приход по члану 

породице не прелази лимит од 17.000,00 динара, уз испуњавање осталих услова из Одлуке о 

финансијској подршци породици са децом. 

 

II 

 

Ова Одлука важи за школску 2025/2026. годину. 

 

III 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине Бач“ 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

     Број: 003154905 2025 08291 003 000 060 107 04 023 

     Дана: 17.07.2025. године 

 

  Председавајућа Општинског већа 

   Заменица Председнице општине Бач 

Марина Балабан,с.р.                                                                                                                                                                      
 

 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 

Одговорни уредник: Тања Мијић 

 
 

 

 


